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førsel af alle de i Forslaget nævnte Varer 
dermed er forbudt. Det overlades til Ju- 
stitsministeren efter fornøden Overvejelse 
til enhver Tid at træffe Bestemmelse om, 
hvilke Varer det skal være forbudt at ud- 
føre, og det er ingenlunde Meningen, naar 
dette Lovforslag forhaabentlig i Dag op- 
højes, til Lov, da;) at forbyde Udførsel af 
samtlige de i Lovforslaget nævnte Varer. 
Tværtimod skal den Bemyndigelse, der her 
søges, og som forhaabentlig gives til Ju- 
stitsministeren, naturligvis anvendes med 
al mulig Forsigtighed og. saaledes, at 
ingen berettigede Interesser gaas for nær, 
men at man tværtimod kun af Nødvendig- 
hed lader sig .drive til at udstede Forbud. 

Jeg skal med disse Ord anbefale Lov- 
forslaget til t det høje Tings Velvillie og 
tillige indtrængende anmode om, "at det 
maa blive b ehandiet: hurtigt. Naar det en 
Gang er fremsat og kommet frem for Of- 
fentligheden, er det næsten nødvendigt, 
at, det bliver vedtaget med det samme. 
Det høje Folketing, har da ogsaa vedtaget 
Lovforslaget uændret i Dag. 

홢 Nygart: J e g  er fuldstændig klar "'over, 
at ,  det er nødvendigt, at man skrider til 

; Vedtagelse af et Lovforslag som det her 
foreliggende under saa alvorlige Forhold 
som dem, vi staar overfor nu. Først Og 
fremmest er det af E etydning. at Landet 
sikrer sig di3 nødvendige Produkter til 
dets - egne Indbyggere. At man gaar til 
Forbud mod Udførsel al Kornvarer, Foder- 
stoffer og, den Slags Varer og ogsaa til en 
vis Grad af Levnedsmidler, er derfor for- 
staaeligt, m e n  jeg nærer ingen Tvivl om, 
at, i det Øjeblik dette Lovforslag vedtages 

홢 I med den Ordlyd, det har, vil der ud over 
Landet brede sig" en Ængstelse for, at dét 
skal komme til at ramme vor store Ud- , 
førsel af forædlede Landbrugsprodukter. 
Vi, dér lever' af Landbruget, finder det 
nødve 'ndi,gt at Landets Borgere først skal 
have, hvad der skal til for at eksistere, 
men vi ved ogsaa, at vi har en stor Over- 
skudsproduktion af forædlede Landbrugs- 
produkter, som? det er ganske umuligt at 
forhandle her i Landet, og hvis det skulde 
komme dertil, at Udførselen heraf blev 
forbudt, vilde vi i Løbet af kort Tid blive 
daarligt stillet, da det drejer sig om ad- 
skillige Millioner hver Uge. Det glædede 
mig derfor at høre den højtærede Minister 

,홢 . . ' nævne, at det ikke var Meningen at 홢 be- 
nytte Bemyndigelsen overfor samtlige i 
Lovforslaget nævnte Varer ,  men jeg tror, 
det vil berolige Folk ud over Landet, om 

홢홢 den 홢 højtærede Minister udtrykkelig vilde 

nævne her, at Lovforslaget ikke tager Sigte 
paa vore vigtigste Landbrugsprodukter, 
hvoraf vi har Overskudsproduktion, saasom 
Flæsk, Smør, Kød, Æg o. s. v. At Be- 
myndigelsen vil blive benytter med største 
Forsigtighed, føler jeg mig forvisset om, 
og i Forventning herom skal jeg anbefale 
Lovforslaget. 

Piper :  Den højtærede Minister ûd- 
talte, at det ikke var Meningen med dette 
Lovforslag, at der skulde udstedes Forbud 
mod Udførsel af samtlige du Varer, der 
nævnes i § I. Der kun du muligvis for 
dem, der læser For sl aget flygtigt igennem, 
opstaa. en Ængstelse for, at ,,,,et',, saadarit 
almindeligt Forbud kunde ventes at frem- 
komme i en nær Fremtid. Ligesom den 
ærede foreg-aaen.de Taler vil jeg udtale, at 
vi naturligvis først og fremmest maa sikre 
Landets Befolkning, at der er de nødven- 
digste LevnedsmidltJi til Brug for -,deii, 
men ikke mindre vigtigt er det, at der - 
ikke lægges unødige Hindringer i Vejen 
for vor Udførsel saaledes at der ad den 
Vej kan tilføres Landet Indtægter, hvortil 
det under de nuværende Forhold i høj 
Grad kan trænge. Jeg finder det derfor 
særdeles gavnligt, at det paa eftertrykkelig 
Maade slaas fast, at det kun er Meningen 
i yderste Nødsfald at benytte sig af den 
Ret, der gives Ministeriet til at udstede 
Forbud mod Udførsel af de særlig betyd- 
ningsfulde Landbrugsprodukter,, der ogsaa 
nævnes i Lovforslaget. ' -  Med disse Be- 
mærkninger tillader jeg mig paa min Grup- 
pes Vegne at anbefale Forslaget.. 

T r i e r :  Overordentlige Forhold kræ- 
ver overordentlige , .forholdsregler. Jeg 
skal derfor ogsaa paa mit Partis. Vegne 
anbefale det foreliggende Lovforslag til 

'Vedtagelse. Jeg er efter den , .højtærede 
Konseilspræsidents Udtalelser fuldkommen 
overbevist om, af Loven, haar den træder 
i 홢 Kraft, vii blive benyttet med forneden 
Varsomhed, med det Hensyn til alle Si- 
der, som et saa omfattende Spørgsmaal 
som det foreliggende, kræver 

Rottbøll: Jeg kan ligeledes paa mit 
Partis Vegne, anbefale Lovforslaget. Jeg 
er noget i Tvivl om, at det var nødven- 
digt at gaa saa vidt, som Lovforslaget 
gør, i Retning af at give Bemyndigelse til ' , .홢 ' I 
at forbyde Udførsel af Levnedsmidler. Vi 
har en saa stor Overskudsproduktion af 
; enkelte forædlede Produkter, at man maa- 
ske kunde have nøjedes med noget min- 
dre. Men jeg er ganske . enig med den ' 


